СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

конкурсной комиссии на звание «Лучшая практика проведения муниципального

финансового контроля»

21 января 2022 года                                                                                                       № 1

Председательствующий: Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, председатель Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия (далее – Совет) – А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия, заместитель председателя Совета – А.А. Белянинова;

заместитель председателя Комитета по бюджету и налогам

Законодательного Собрания Республики Карелия – И.В. Кузичева;

доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ ВО

«РАНХиГС» - Н.Д. Романова;

инспектор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

М.Л. Волокославская;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия.

2. Утверждение критериев конкурсного отбора по группам показателей.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия.

3. Утверждение информационной карты участника конкурса.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты

Республики Карелия.

4. Разное.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2

2. Утверждение критериев конкурсного отбора по группам

показателей.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Утвердить критерии конкурсного отбора по группам показателей с

изменениями.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Критерии конкурсного отбора на звание «Лучшая практика проведения

муниципального финансового контроля».

3. Утверждение информационной карты участника конкурса.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Утвердить информационную карту участника конкурса с изменениями.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Информационная карта участника конкурса на звание «Лучшая практика

проведения муниципального финансового контроля» в 2021 году.

4. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Объявить о проведении конкурса на официальном сайте Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» с одновременным размещением критериев конкурсного отбора.

Проинформировать председателей контрольно-счетных органов,

председателей Советов муниципальных образований в Республике Карелия об

объявлении конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

Председатель Совета                                         А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                      О.В. Степура